АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 30 марта  2022  года                                                    №278
с.Кыра

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 19.04.2016 № 196 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Кыринский
район»

На основании ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.8 ч.1 ст.18, ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в связи с изменением в кадровом составе, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
          1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 19.04.2022 года № 196 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Кыринский район» следующие изменения:
          1.1. приложение № 1 к Постановлению «Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Кыринский район» изложить в следующей редакции:
«1. Л.Ц. Сакияева - глава муниципального района «Кыринский район», председатель комиссии;
2. А.М. Куприянов  - первый заместитель главы муниципального района «Кыринский район», заместитель председателя комиссии (по согласованию);
3. А.П. Потехин - начальник 23-ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальского края, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
4. А.Н. Крупеня - главный     специалист     ГО     и     ЧС     администрации муниципального   района   «Кыринский   район»,      секретарь комиссии;
5. И.Н. Лазарев - начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Кыринский район»;
6. Е.В. Мозговой	 - начальник ГКУ «Управление лесничеством Забайкальского края» Кыринское лесничество (по согласованию);
7. А.Н. Аксенов - начальник ОП по Кыринскому району МО МВД «Акшинский» (по согласованию);
8. Д.М. Щербяк - глава сельского поселения «Кыринское» (по согласованию);
9. И.М. Логинов - главный врач ГУЗ «Кыринская ЦРБ» (по согласованию);
9. С.И. Петренко - старший дознаватель ОНД и ПР по Кыринскому району (по согласованию);
10.Т.В. Казанцева - председатель комитета по  финансам администрации муниципального района «Кыринский район»;
11. М.Г. Куприянов	- начальник  Кыринского  участка КГСАУ «Забайкаллесхоз» (по согласованию);
12. Р.С. Куклин - начальник Кыринского авиаотделения КГУ  «Читинская база авиационной охраны лесов» (по согласованию);
13. Р.А. Дианов	- и.о. директора ФГБУ «Сохондинский государственный природный биосферный заповедник» (по согласованию);
14. А.М. Коновалов - начальник отделения в Кыринском районе УФСБ России по Забайкальскому краю (по согласованию);
15. Г.Ф. Климова	- начальник метеорологической станции 2 разряда Кыра (по согласованию).».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                      А.М. Куприянов